
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 апреля 2024 года № 291-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года 
№ 465-ФЗ «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее 
оказании», Законом Иркутской области от 2 апреля 2024 года № 22-03 
«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О денежной 
выплате участникам специальной военной операции», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения о министерстве социального развития, 
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 5 О9 слова «200 тысяч рублей» заменить словами 
«400 тысяч рублей»;

2) дополнить подпунктом 543 следующего содержания:
«543) создает комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в 

стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную 
для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, 
переводе и выписке из нее;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего 
постановления.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу 
с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

